Obijcitur conditionalis dispositio adueniente conditione purificatur a deo, ut per iuris fictionem perinde sit, ac si initio pure & absolute dispositio facta esset. *I. Potier. 11. ff. de piggore. vbi dicitur: si sub conditione stipulatione facta hypotheca data sit, quæpendent, alius creditur pure, v.g. pecuniam, & accepit eandem hypothecam, hoc casu eum, qui prius sub conditione stipulatus est, potiore esse, cum enim semel, inquit lex, conditio exitit, perinde habetur ac si illo tempore, quo stipulatio interposita est, sine conditione facta esset, vbi DD. aiunt: quod dispositio juris fictione retrahitur ad tempus, quo facta est, ergo etiam in nostro casu, si conditio impleta sit, videlicet restitutio diebus 20. intermissa, censi debet excommunicatione pure laeta & consequenter appellatio, quæ sententiam secuta fuit, nullius roboris esse.*

Facilis est responsio, quod conditio impleta retrahatur, si disponens id velit, & velle possit, aut saltem debeat. Exemplum est,